
KREISAUSSCHUSS 
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 
Einreicher:  Verwaltung  
 
Drucksachen-Nr.: KA/BV/621/2022 
 
Einreichung:  15.07.2022 
 

Beratungsfolge Termin TOP 

Kreisausschuss 18.07.2022  

 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 022-2022-UHK-GLM_Los 3: Staatliche Regelschule 
Schlotheim – Trockenbau- und Malerarbeiten 
 
Der Kreisausschuss möge beschließen: 
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 022-2022-UHK-GLM_Los 3: 
Staatliche Regelschule Schlotheim – Trockenbau- und Malerarbeiten gemäß § 3 
VOB/A i. V. m. ThürVgG und ThürVVöA wird der Auftrag nach Ablauf der 
Informations- und Wartepflicht gem. § 19 ThürVgG an den Bieter 
 
Maler GmbH „Glückauf“ 
Flachsmarkt 11 
99994 Nottertal-Heilinger Höhen 
 
mit einer Auftragssumme brutto i. H. v. 15.157,63 € erteilt.   
 
 
 
Begründung:  
 

Die Eignung des obigen Bieters wurde geprüft und ist gegeben. Der Bieter erfüllt mit 

seinem abgegebenen Angebot die fachlichen Anforderungen. Das einzige 

Zuschlagskriterium ist der Preis Er hat das Angebot mit dem günstigsten Preis 

eingereicht.  

Anzahl eingegangene Angebote: 4 
(davon ausgeschlossen: 0) 

 

 

 



KA/BV/621/2022  Seite 2 von 3 

 

Haushaltsstelle (HH-Stelle) 2250.018.9406 

Haushaltsansatz 2022 0,00 € 

Übertragung zweckgebundener Einnahmen (allg. invest. 

Zuweisung gem. § 6a Abs. 2 ThürKommHG) in der HHSt. 

2001.3612 

+   1.035.473,47 € 

Inanspruchnahme HH-Stelle inkl. Los 1 + 2 (Stand: 

12.07.2022) 
-   904.707,69 € 

verfügbare Mittel für 2022 insgesamt =      130.765,78 € 

Auftragswert Los 3 -     15.157,63 € 

übrige Mittel =      115.608,15 € 

HH-Stelle für einzuplanende Instandhaltungskosten (ab 

2023) 

Los 1 – Heizung und Lüftung pro Jahr 

Los 2 – Sanitärinstallationen pro Jahr 

Wartungskosten gesamt für 4 Jahre:  

2250.018.5000 

 

1.573,75 € 

   228,48 € 

7.208,92 € 
 

Kostenübersicht alle Lose (brutto) 

ÖA Nr. 022-2022-UHK-GLM 
Kostenberechnung  

vor Ausschreibung  
Auftragssumme 

Los 1  
Heizung und Lüftung 
bereits beauftragt 

323.922,09 € 415.076,44 € 

Los 2 
Sanitärinstallationen 
bereits beauftragt 

125.950,10 € 146.032,80 € 

Los 3 
Trockenbau- und 

Malerarbeiten 
18.464,04 € 15.157,63 € 

∑ 468.336,23 € 576.266,87 € 

Differenz zur Kostenberechnung + 107.930,64 € 

+ 23,05 % 

 

Die Finanzierung ist laut Fachdienst Gebäude- und Liegenschaftsmanagement 

sichergestellt.  

 
Die Verwaltung schlägt vor, entsprechend der beigefügten Vergabeempfehlung des 
Fachdienstes Beschaffung vom 12.07.2022 der o. g. Firma den Auftrag zu erteilen.  
 
 
 
Z a n k e r  
Landrat 
 
Anlagen: 
Vergabeempfehlung des FD Beschaffung vom 12.07.2022 (nur digital)  
 
 

□ Vorlage wurde ohne / mit Änderung zum Beschluss erhoben 

□ Vorlage wurde abgelehnt 

□ Vorlage wurde zurückgezogen 

 



KA/BV/621/2022  Seite 3 von 3 

 

 
Abstimmungsergebnis: 

Ja:   Nein:    Enthaltungen: 
 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

